
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

 

A KORMÁNY 

 

------------------- 

rendelete 

 

az 1945 és 1963 között törvénysértő módon elítéltek, az 1956-os forradalommal és 

szabadságharccal összefüggésben elítéltek, valamint a korábbi nyugdíjcsökkentés 

megszüntetéséről, továbbá az egyes személyes szabadságot korlátozó intézkedések hatálya 

alatt állt személyek társadalombiztosítási és munkajogi helyzetének rendezéséről szóló 

93/1990. (XI. 21.) Korm. rendelet, valamint az 1951 és 1956 közötti időszakban politikai 

okból hátrányos megkülönböztetéssel járó katonai munkaszolgálatot teljesített személyek 

társadalombiztosítási és munkajogi helyzetének rendezéséről szóló 174/1992. (XII. 29.) 

Korm. rendelet módosításáról 

 
[1] Az 1945 és 1963 között törvénysértő módon elítéltek, az 1956-os forradalommal és 

szabadságharccal összefüggésben elítéltek, továbbá az egyes személyes szabadságot korlátozó 

intézkedések hatálya alatt állt személyekkel, az 1938-1945 közötti időszakban faji vagy 

nemzetiségi hovatartozás, illetőleg a nácizmus elleni magatartásuk miatt deportált, 

munkaszolgálatot teljesített vagy egyéb személyes szabadság korlátozása alatt állt 

személyekkel, továbbá 1951 és 1956 közötti időszakban politikai okból hátrányos 

megkülönböztetéssel járó katonai munkaszolgálatot teljesített személyekkel szemben a 

Kormány elismerését fejezi ki, amelyért erkölcsi elégtételt kíván nyújtani. 

[2] Az erkölcsi elégtétel kifejezéseképpen e kormányrendeletek módosításának célja a fenti 

személyek járandóságának emelése. 

[3] A Kormány az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotó 

hatáskörében, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 
1. Az 1945 és 1963 között törvénysértő módon elítéltek, az 1956-os forradalommal és 

szabadságharccal összefüggésben elítéltek, valamint a korábbi nyugdíjcsökkentés 

megszüntetéséről, továbbá az egyes személyes szabadságot korlátozó intézkedések 

hatálya alatt állt személyek társadalombiztosítási és munkajogi helyzetének rendezéséről 

szóló 93/1990. (XI. 21.) Korm. rendelet módosítása 

 

1. § 

 

Az 1945 és 1963 között törvénysértő módon elítéltek, az 1956-os forradalommal és 

szabadságharccal összefüggésben elítéltek, valamint a korábbi nyugdíjcsökkentés 

megszüntetéséről, továbbá az egyes személyes szabadságot korlátozó intézkedések hatálya alatt 

állt személyek társadalombiztosítási és munkajogi helyzetének rendezéséről szóló 93/1990. 

(XI. 21.) Korm. rendelet 2. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

 



„(7) Az e rendelet alapján 2025 februárjára folyósított saját jogú ellátás összegét 2025. március 

1-jétől 10 %-kal meg kell emelni. Az ellátást 2025. február 28-át követő időponttól a 2025 

februárjára járó összeg 10 %-ával és a 2/A. §-ban foglaltak szerint növelt, (1)-(6) bekezdés 

szerinti összegben kell megállapítani.” 
 

 

2. Az 1951 és 1956 közötti időszakban politikai okból hátrányos megkülönböztetéssel 

járó katonai munkaszolgálatot teljesített személyek társadalombiztosítási és munkajogi 

helyzetének rendezéséről szóló 174/1992. (XII. 29.) Korm. rendelet módosítása 

 

2. § 

 

Az 1951 és 1956 közötti időszakban politikai okból hátrányos megkülönböztetéssel járó katonai 

munkaszolgálatot teljesített személyek társadalombiztosítási és munkajogi helyzetének 

rendezéséről szóló 174/1992. (XII. 29.) Korm. rendelet 2. §-a a következő (5) bekezdéssel 

egészül ki: 

 

„(5) Az e rendelet alapján 2025 februárjára folyósított saját jogú ellátás összegét 2025. március 

1-jétől 10 %-kal meg kell emelni. Az ellátást 2025. február 28-át követő időponttól a 2025 

februárjára járó összeg 10 %-ával és a 2/A. §-ban foglaltak szerint növelt, (1)-(4) bekezdés 

szerinti összegben kell megállapítani.” 

 

3. Záró rendelkezések 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 
 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 


